[image: image1.jpg]

	     Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	25
	»
	сентября
	20
	14
	г.

	№
	3345

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в муниципальную программу
«Осуществление поселком городского типа Октябрьское

функций административного центра муниципального
образования Октябрьский район на 2014 – 2016 годы»,
утвержденную постановлением администрации

Октябрьского района от 21.10.2013 № 3815
В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 05.09.2014 № 505                            «О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 24.12.2013 № 424 «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2014 и на плановый период 2015 и 2016 годов»:
1. Внести в муниципальную программу «Осуществление поселком городского типа Октябрьское функций административного центра муниципального образования Октябрьский район на 2014 – 2016 годы», утвержденную постановлением администрации Октябрьского района от 21.10.2013 № 3815 (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:

«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы на 2014-2016 годы за счет всех источников – 14 703,0 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 4 703,0 тыс. рублей,

2015 год – 5 000,0 тыс. рублей,

2016 год – 5 000,0 тыс. рублей.

».

1.2. Таблицу 2 Программы «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции, согласно приложению.
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьский вести».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Октябрьского района по экономике, финансам, инвестиционной политике, председателя Комитета по управлению муниципальными финансами Куклину Н.Г.
Глава администрации Октябрьского района

                                 А.П. Куташова
Приложение к

постановлению администрации
 Октябрьского района

от «25» сентября 2014 г № 3345
                                                          «Таблица 2.

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№
	Мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. руб.)

	всего
	в том числе

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель: обеспечение исполнения поселком городского типа Октябрьское функций административного центра муниципального образования Октябрьский район.

	Задача 1: Создание условий для комфортного проживания населения на территории поселка городского типа Октябрьское

	1.1.
	Благоустройство улиц, проездов, дорог, тротуаров административного центра
	 Администрация поселка городского типа Октябрьское
	Всего
	4 500
	1 500
	1 500
	1 500

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	4 500
	1 500
	1 500
	1 500

	1.2.
	Выборочный ремонт линий электропередач в пгт Октябрьское
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района
	Всего
	2 703
	703
	1 000
	1 000

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	2 703
	703
	1 000
	1 000

	1.3.
	Устройство асфальтового покрытия внутрипоселковых дорог
	Администрация поселка городского типа Октябрьское
	Всего
	7 500
	2 500
	2 500
	2 500

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	7 500
	2 500
	2 500
	2 500

	Итого по подразделу 1

	Всего
	14 703
	4 703
	5 000
	5 000

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	14 703
	 4 703
	5 000
	5 000

	Задача 2: Строительство объектов жилья и социально-культурной сферы на территории поселка городского типа Октябрьское*

	2.1.
	Четыре 36-ти квартирных жилых дома в мкр. «Юбилейный» д.1, д.2, д.3, д.4 пгт. Октябрьское (ПИР)
	Отдел по вопросам архитектуры, градостроительства администрации Октябрьского района,

Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района
	Всего
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	0
	0
	0
	0

	2.2.
	Культурно - досуговый центр (дом культуры, детская  музыкальная школа, библиотека, музей) в пгт. Октябрьское*
	Отдел культуры администрации Октябрьского района,
Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района
	Всего
	114395,5
	114395,5
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	108536,1
	108536,1
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	5859,4
	5859,4
	0
	0

	2.3.
	Школа в пгт. Октябрьское*
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района,
Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района
	Всего
	207415,4
	207415,4
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	189197,6
	189197,6
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	18217,8
	18217,8
	0
	0

	Итого по подразделу 2

	Всего
	321810,9
	321810,9
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	297733,7
	297733,7
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	24077,2
	24077,2
	0
	0

	Задача 3: Обеспечение необходимых дополнительных мер безопасности и правопорядка во время проведения в поселке городского типа Октябрьское мероприятий*.

	3.1.
	Строительство пожарного водоема
	Отдел гражданской защиты населения администрации Октябрьского района,
Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района
	Всего

	Бюджет автономного округа

	Бюджет Октябрьского района

	Итого по подразделу 3

	Всего
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ

	Всего
	14 703
	4 703
	5000
	5000

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	14 703
	4 703
	5000
	5000

	В том числе

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности

	Всего
	2 703
	703
	1000
	1000

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	    2 703
	703
	1000
	1000

	Прочие расходы

	Всего
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	12000
	4000
	4000
	4000

	В том числе

	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района

	Всего
	    2 703
	703
	1000
	1000

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	    2703
	703
	1000
	1000

	Администрация поселка городского типа Октябрьское

	Всего
	12000
	4000
	4000
	4000

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	12000
	4000
	4000
	4000

* Финансирование и реализация мероприятий, включенных в Задачу 2, Задачу 3 осуществляется в рамках Адресной инвестиционной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на текущий год и на плановый период. Финансовые средства на реализацию Задачи 2, Задачи 3 не учитываются в общем объёме финансирования Программы.

** - данные об объемах финансирования проектно-изыскательских работ и строительства объектов будут уточняться в течение реализации программы.».
PAGE